

Poznań 23.03. 2020 r.

Znak sprawy: 261/32/2020

**Wszyscy uczestnicy postępowania****Dot. postępowania przeprowadzanego w ramach procedury przetargu otwartego na świadczenie usług utrzymania czystości w siedzibie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu**

W związku z zapytaniem Wykonawcy odnośnie przedmiotu zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, wyjaśniam, co następuje:

**Pytanie 1:**

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany treści umowy spowodowanej koniecznością waloryzacji cen w uzasadnionych przypadkach? W szczególności Wykonawca prosi o potwierdzenie czy będzie stanowić podstawę do złożenia wniosku o zmianę wynagrodzenia wystąpienie okoliczności niezależnych od Wykonawcy, wynikających z decyzji organów władzy publicznej, określonych w art. 142 ust. 5 pkt 1-4 PZP (zmiana stawki VAT, zmiana minimalnego wynagrodzenia za pracę/ minimalnej stawki godzinowej, zmiana zasad lub stawek ubezpieczenia społecznego/ zdrowotnego, zmiany w zakresie zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych)?

**Odpowiedź 1:**

Zamawiający nie przewiduje zmian treści umowy, o których mowa w art. 142 ust. 5 pkt 1-4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz.1843 ze zm.), ponieważ realizacja umowy jest przewidziana w okresie 12 miesięcy.

**Pytanie 2:**

Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwa w obszarze całości przedmiotowego postępowania?

**Odpowiedź 2:**

Zamawiający dopuszcza realizację umowy w ramach podwykonawstwa dla zadań zawartych w rozdziale II ust. 2-6 Opisu Przedmiotu zamówienia, z zastrzeżeniem, że Wykonawca zlecający podwykonawstwo ponosi pełną odpowiedzialność za podwykonawców.

**Pytanie 3:**

Czy mycie oszklonej elewacji budynku (na wejściu) wchodzi w zakres usługi i czy zostało wliczone w metraż okien 227,00 m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź 3:**

Oszklona elewacja budynku została uwzględniona w podanej w rozdziale II ust. 3 Opisu Przedmiotu zamówienia powierzchni okien, tj. 227,0 m<sup>2</sup>.

**Pytanie 4:**

Czy wszystkie okna w budynku są otwieralne i dostępne z podłogi do 3 metrów wysokości?

**Odpowiedź 4:**

Nie wszystkie okna w budynku są otwieralne i dostępne z podłogi do 3 metrów wysokości.

**Pytanie 5:**

Do jakich prac Zamawiający wymaga od Wykonawcy dysponowania osobami, które posiadają badania i przeszkolenie bhp do wykonywania prac na wysokościach?

**Odpowiedź 5:**

Zamawiający wymaga od Wykonawcy dysponowania osobami, które posiadają badania i przeszkolenie w zakresie BHP do wykonywania prac na wysokościach, które będą wykonywały zadania zawarte w rozdziale II ust. 3-5 Opisu Przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 6:**

Co wchodzi w zakres sprzątnięcia hali garażu?

**Odpowiedź 6:**

W zakres sprzątnięcia garażu wchodzi zamiatanie, mycie posadzki oraz zdjęcie pajęczyn.

PREZES ZARZĄDU  
WFOŚiGW w Poznaniu (3)  
*Jolanta Ratajczak*